ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания антитеррористической комиссии

_______ в Верхнесалдинском городском округе от 23 марта 2024 года___________
г. Верхняя Салда

J jS  О 3 А £/ ĵ o 2

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической
комиссии в Верхнесалдинском городском округе -  А.В. Маслов

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

О принятии дополнительных мер по антитеррористической защищенности
объектов, задействованных при проведении публичных и массовых мероприятий на
территории Верхнесалдинского городского округа._________________________________

(А.В. Маслов, П.В. Пайцев)

1. Принять к сведению доклад главы Верхнесалдинского городского округа А.В.
Маслова и начальника МО МВД России «Верхнесалдинского» П.В. Пайцева «О
принятии дополнительных мер по антитеррористической защищенности объектов,
задействованных при проведении публичных и массовых мероприятий на территории
Верхнесалдинского городского округа».

2. Ввести ограничение на проведения публичных и массовых (спортивных,
культурно-досуговых) мероприятий, связанных с массовым скоплением людей на
территории Верхнесалдинского городского округа, в целях обеспечения безопасности
и не допущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений.

Срок - до снятия ограничений
3. Рекомендовать ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (Д.В. Трифонов)

отменить проведение всех запланированных массовых (спортивных, культурно
досуговых) корпоративных мероприятий, связанных с массовым скоплением людей
на территории Верхнесалдинского городского округа и обеспечить принятие
дополнительных мер по усилению антитеррористической защищенности
подведомственных объектов.

Срок - до снятия ограничений
4. АО «Верхнесалдинские электрические сети» (В.В. Арсеньев), МУП

«Верхнесалдинские коммунальные системы» (В.И. Мусатов), МУП «Гор. УЖКХ»
(И.А.Тодуа), МКУ «Служба городского хозяйства» (Н.В. Иванов), МКУ «Управление
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» (А.Н. Морозов),
управление образования администрации Верхнесалдинского городского округа
(И.Ю. Буркова), отдел по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова), МУП «Пассажиравтотранс»
(М.О. Горбунов) в рамках своей компетенции организовать проведение внеплановых
проверок подведомственных объектов (территорий), на предмет их
антитеррористической защищенности, а также дополнительных инструктажей с
руководителями данных объектов (территорий) по порядку действий при получении
информации о возможных террористических актах, а именно:

2

обеспечить готовность дежурных аварийных и аварийно -  спасательных служб
к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, в том числе
террористического характера;

усилить контрольно -  пропускной режим на объектах транспорта, энергетики и
жилищно -  коммунального хозяйства;

провести дополнительные инструктажи сотрудников ремонтных бригад,
дежурного персонала и охраны объектов по действиям при обнаружении
признаков возможной подготовки диверсионно -  террористических актов и
порядке информирования правоохранительных органов.

Срок -  до 25 марта 2024 года
5. МАУК «Кинотеатр Кедр» (Н.В. Костюк) приостановить с 25 марта 2024 года

продажу билетов на киносеансы в кинозалы кинотеатра, на период кинопоказов с 23
по 24 марта 2024 года принять дополнительные меры к антитеррористической
защищенности объекта.

Срок - до снятия ограничений
6. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев),

Верхнесалдинскому ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской
области» (Д.Н. Мамонов), 33 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по Свердловской области»
(К.С. Жолобов) принять дополнительные меры на период с 23 по 25 марта 2024 года в
обеспечении общественной безопасности и правопорядка на объекте МАУК
«Кинотеатр Кедр» во время проведения киносеансов с массовым скоплением людей.

Срок -  до 25 марта 2024 года

Решения заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском
городском округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не
поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5 -34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ДУШИН
Андрей Борисович

3. ПАИЦЕВ
Павел Викторович

4. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по ЖКХ,
энергетике и транспорту, заместитель
председателя комиссии

начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский»,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа, секретарь
комиссии

5. ЖО ЛОБОВ
Константин Сергеевич

6. МАМОНОВ
Дмитрий Николаевич

7. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

начальник 33 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по
Свердловской области», член комиссии

начальник Верхнесалдинского ОВО филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской
области», член комиссии

директор МКУ «Управление гражданской
защиты Верхнесалдинского городского округа»,
член комиссии

8. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой, член комиссии

Приглашенные:
9. Желябовский Д.С. Верхнесалдинский городской прокурор